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Niezwykły czas kolędowania w Sieciechowie

Nie istnieje na naszej ziemi kultura, w której czas nie ulegałby wartościowaniu. Takim szczególnym okresem są Święta
Bożego Narodzenia, które sprzyjają refleksji, jednoczą rodziny, tworzą więzi społeczne. Warto przypomnieć, że zwieńczeniem
Świąt Bożego Narodzenia jest dzień Epifanii – Objawienia Pańskiego.

To jedno z najstarszych świąt kościelnych obchodzono już w początkach III w., początkowo wśród chrześcijan obrządku
wschodniego. W kościołach święci się tego dnia kadzidło, kredę i wodę. Poświęcenia dokonuje się na pamiątkę złożenia przez
mędrców ze Wschodu narodzonemu w Betlejem Chrystusowi złota, kadzidła i mirry. Dlatego też dzień Epifanii w Polsce
nazwano świętem Trzech Króli.1 Uroczystość ta stanowi zewnętrzną ramę kończącego się czasu świątecznego.
Aby piękne zwyczaje kolędowania nie zaniknęły, nauczyciele Zespołu Placówek Oświatowych w Sieciechowie wspólnie z
proboszczem Parafii w Sieciechowie - księdzem Adamem Kaszubą postanowili wykreować niecodzienność w swoim
otoczeniu. Dlatego 06.01.2017 r o godzinie 10.40 ruszył spod szkoły orszak Trzech Króli, w rolę których wcielili się: dyrektor
szkoły Pan Sławomir Kowalczyk – pomysłodawca orszaku oraz nauczyciele Dariusz Kwieciński i Marcin Kołdej. W orszaku
licznie wzięli udział nauczyciele, uczniowie oraz mieszkańcy Sieciechowa i okolic. Uczestnicy przebrani za różne postacie
maszerowali ulicami Sieciechowa, śpiewając najstarsze kolędy. O godzinie 11 w Kościele pod wezwaniem Świętego
Wawrzyńca rozpoczęła się Msza Święta, po której obejrzano jasełka w wykonaniu uczniów ZPO w Sieciechowie.
Przedstawienie nosiło tytuł: „1 : 0 dla Nieba". Jasełka są również specyficzną formą kolędowania. Swój początek wzięły od
widowisk kościelnych, które w Europie już w XIII w. wprowadziły zakony franciszkańskie, włoskie i francuskie. Legenda głosi,
że autorem pierwszych jasełek był sam św. Franciszek a Asyżu.2 Spektakl w wykonaniu uczniów przyciągnął wielu widzów:
mieszkańców Sieciechowa i okolic. Występ młodych aktorów groteskowo ilustrował sceny biblijne, przekształcając misteria
religijne w zabawną satyrę o pradawnej walce dobra ze złem. Reżyserem inscenizacji był Pan Dariusz Kwieciński i Pani
Aldona Zimna. Występowi młodych artystów towarzyszył chór uczniów przygotowany przez Panią Alicję Kowalczyk.
Miłym zakończeniem orszaku Trzech Króli była zapłata za kolędniczy trud – ognisko na placu kościelnym. Wójt Gminy
Sieciechów Pan Zbigniew Czerski walnie przyczynił się do zapewnienia bezpieczeństwa w trakcie marszu i w tym celu
poprosił Ochotniczą Straż Pożarną w Sieciechowie o utrzymanie prawidłowego ruchu na jezdni oraz przygotowanie ogniska.
Podziękowania należą się także firmie Nowopol z Garbatki-Letnisko, która chętnie wspiera naszą szkołę i zasponsorowała
kiełbaski i produkty na bigos przygotowany przez kucharki pracujące w szkole. Integracyjną ucztę uświetniły pieśni o
Narodzeniu Pańskim.
Narodziny Jezusa z Nazaretu stały się przełomem w dziejach ludzkości. Od momentu jego narodzin liczą czas znane nam
kalendarze. Święta ustanowione na pamiątkę tych narodzin są wyrazem wielu łączących nas wartości – jakimi są dom,
rodzina, wzajemna bliskość i miejsce, w którym przyszło nam żyć. Są wyrazem więzi, które łączą ludzi mimo różnic i barier,
są wyrazem pamięci wobec naszej przeszłości i tradycji. Dla Polaków w sensie duchowej refleksji Święta Bożego Narodzenia
będą zawsze najintensywniejsze w przeżyciu.
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